
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PNRR - MISSIONE 6 – COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO1.1: AMMODERNAMENTO DEL 
PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO -SUB INVESTIMENTO 1.1.2 GRANDI 
APPARECCHIATURE: ADESIONI ACCORDI QUADRO CONSIP PER L'ACQUISTO DI UN 
TOMOGRAFO ASSIALE COMPUTERIZZATO (TAC 128 STRATI) ED ACCESSORI - CUP 
I39J22001390008 – COD. PROG: T902 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 412/24



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che:

 con deliberazione n. 368 del 08/04/2022 la Giunta Regionale del Veneto ha approvato gli interventi 
che compongono il “Piano regionale in attuazione del PNRR – Missione 6 Componenti 1 e 2”, 
individuando i soggetti attuatori delegati. Con il medesimo provvedimento la Giunta Regionale 
del Veneto ha preso atto dell'assegnazione alla Regione del Veneto, con il DM 20/01/2022, in 
qualità di soggetto attuatore, delle risorse per le componenti riferite agli investimenti della 
Missione 6, definendo contestualmente il relativo target regionale obiettivo;

 con deliberazione n. 622 del 27/05/2022 la Giunta Regionale del Veneto ha confermato, 
nell’Allegato A, tra l’altro, l’elenco delle grandi apparecchiature da sostituire prendendo atto del 
parere favorevole della CRITE nella seduta del 02/05/2022 in ordine alla sostenibilità finanziaria 
e in coerenza con la programmazione regionale e ha approvato lo schema del Contratto 
Istituzionale di Sviluppo;

 con deliberazione n. 287 del 21/03/2023 la Giunta Regionale del Veneto ha approvato 
l’aggiornamento del “Piano regionale in attuazione del PNRR – Missione 6 Componenti 1 e 2” 
assegnando, per la realizzazione di ciascuno degli interventi previsti, le risorse del PNRR attribuite 
alla Regione Veneto dal DM 20/01/2022 e individuando altresì le ulteriori risorse necessarie 
all'attuazione del suddetto Piano.

Vista la sottoscrizione del Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS), le Aziende Sanitarie, in qualità di 
soggetti attuatori delegati, hanno dato avvio alle fasi di progettazione delle opere e di definizione 
puntuale degli investimenti e delle forniture, per gli interventi finanziati e inseriti all'interno del Piano 
Operativo Regionale. L’Azienda Ulss 8 Berica individuava tra gli interventi previsti nella Missione 6 
Componente 2 - Investimenti 1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
(Grandi Apparecchiature) approvati con deliberazione del Direttore Generale n. 537/2022 l'acquisto 
del Tomografo Assiale Computerizzato da 128 strati per l'U.O.C. di Radiologia dell'Ospedale di 
Valdagno, CUP I39J22001390008, per un importo complessivo di progetto di euro 530.000,00 (Iva 
inclusa).

Rilevato che Consip S.p.A. ha attivato con decorrenza dal 16/01/2023 gli Accordi Quadro stipulati con 
validità di mesi 12 con le ditte in graduatoria a seguito di aggiudicazione della "Gara a procedura aperta 
per l’affidamento di un Accordo quadro per ciascun lotto, avente ad oggetto la fornitura di Tomografi 
a Risonanza Magnetica (RM) e Tomografi Computerizzati (TC), servizi connessi, dispositivi e servizi 
opzionali per le PA (edizione 3) - ID SIGEF 2533" (Lotto 2 CIG Consip 94080887D1). La fornitura 
aggiudicata da Consip S.p.A. comprende:

 Tomografi Computerizzati (TC) General Purpose/Cardio
 Servizi connessi quali:

 Workstation di post-elaborazione
 Sistema server per la gestione di almeno 3 utenze contemporanee comprensiva di 3 

postazioni client per la post elaborazione di studi TC
 Pacchetto Software Cardio/vascolare
 Software per le procedure TAVI (Transcatheter Aortic Valve Implantation)
 Pacchetto Software Polmonare 1
 Pacchetto Software Polmonare 2
 Pacchetto Software Neurologico



 Pacchetto Software Addome 1
 Pacchetto Software Addome 2
 Software Dentale.

Considerato che, in adesione all’Accordo Quadro attivo su Consip “Tomografi a Risonanza Magnetica 
(RM) e Tomografi computerizzati (TC) 3 - Lotto 2 - Tomografi Computerizzati (TC) general 
purpose/cardio” - sopra menzionato, questa Azienda:

 in data 20/07/2023, ha proceduto all’emissione dell’ordinativo di fornitura di un (1) Tomografo 
Computerizzato (TC) General Purpose/Cardio - Modello Revolution Ascend Ge Healthcare, come 
meglio descritto nell’ordine diretto di acquisto (OdF n. 7352414), agli atti del procedimento;

 in data 02/08/2023, ha proceduto all’emissione dell’ordinativo di fornitura dei dispositivi e servizi 
opzionali relativi al Tomografo Computerizzato General Purpose/Cardio - Modello Revolution 
Ascend Ge Healthcare –, come meglio individuati nell’ordine diretto di acquisto (OdF n. 
7368136), agli atti del procedimento;

 l’impresa Ge Medical Systems Italia S.p.A. fornitrice dell’apparecchiature ha tramesso formale 
accettazione degli ordini tramite la piattaforma di e-Procurement - Acquisti in rete PA;

 l’importo complessivo per l’acquisto del Tomografo Computerizzato (TC) General 
Purpose/Cardio - Modello Revolution Ascend Ge Healthcare è pari ad € 304.000,00= oltre IVA 
5%, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.L. n. 34/2020 convertito con modificazioni dalla Legge 17 
luglio 2020, n. 77;

 l’importo complessivo per l’acquisto della fornitura dei dispositivi e servizi opzionali relativi al 
Tomografo Computerizzato General Purpose/Cardio - Modello Revolution Ascend Ge Healthcare 
è pari ad € 97.000,00= oltre IVA 5%, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.L. n. 34/2020 convertito 
con modificazioni dalla Legge 17 luglio 2020, n. 77;

 sono stati acquisiti per la presente fornitura il Codice Unico di Progetto (CUP) I39J22001390008 
ed il Codice identificativo gara (CIG) Derivato A0136709E9.

Visto quanto sopra, si propone l’approvazione degli ordini di fornitura n. 7352414 del 20/07/2023 e n. 
7368136 del 02/08/2023 emessi su piattaforma CONSIP per complessivi € 421.730,00 (Iva inclusa) e 
la nomina, per le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto derivanti dalle suddette adesioni 
agli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A, l'ing. Francesco Bellato dell'Ufficio Ingegneria Clinica 
dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali.

Infine, in considerazione del cronoprogramma delle installazioni delle apparecchiature al fine di 
rispettare la scadenza del Target previsto nel Piano operativo Regionale e delle note delle Direzione 
Medica Ospedaliera, agli atti del procedimento, per garantire una completa continuità diagnostica sia 
per i pazienti ambulatoriali che ricoverati presso l’Ospedale di Valdagno, nel periodo di sostituzione 
dell'apparecchio (dal 11 dicembre 2023 – al 15 gennaio 2024), il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, 
Economato e Gestione della Logistica ha chiesto la disponibilità all'attivazione di un’ambulanza 
aggiuntiva h24 con infermiere, da dedicare al trasferimento ad Arzignano/Vicenza di pazienti da 
sottoporre ad indagini radiologiche, a Croce Europa già in convenzione con il SUEM 118. 
Il servizio, come da preventivo agli atti del procedimento, viene fornito per l’importo complessivo di 
€ 59.438,40 (Iva inclusa). Tale servizio non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, 



regionali o europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea previsto 
dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241(assenza del cd. “doppio finanziamento”) ed è stato 
acquisito il Codice identificativo gara (CIG) A03BCEDEEC.

Rilevato che l’importo complessivo di € 481.168,40 (Iva inclusa) è stato previsto nel Piano 
Investimenti 2023 - 2025 approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 2201 del 29/12/2022 
e s.m.i., con progetto “T902” Tomografo Assiale Computerizzato (TAC 128 strati) - Ospedale di 
Valdagno – CUP I39J22001390008 e finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, in 
conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) per euro 530.000,00 e che il costo 
complessivo viene imputato nel conto 0204000010 “Attrezzature Sanitarie” /SIC.

Considerato, inoltre, che la quota degli incentivi, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, 
determinata sulla base del Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 801/2020 e s.m.i. è pari ad € 5.585,00 e rientrante nel finanziamento del progetto.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza. 

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare gli ordini di fornitura relativi all’acquisizione di 1 Tomografo Computerizzato (TC) 
General Purpose/Cardio - Modello Revolution Ascend Ge Healthcare e dei relativi dispositivi e 
servizi opzionali, come meglio descritti nell’ordine diretto di acquisto (OdF n. 7352414 del 
20.07.2023 e OdF n. 7368136 del 02.08.2023) cod. progetto “T902”, sottoscritti direttamente dal 
R.U.P. su piattaforma in adesione agli Accordi Quadro stipulati da CONSIP in esito alla 
"Procedura aperta per la fornitura di di Tomografi a Risonanza Magnetica (RM) e Tomografi 
Computerizzati (TC), servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali per le PA (edizione 3) - ID 
SIGEF 2533" (Lotto 2 CIG Consip 94080887D1)" per complessivi euro 421.730,00 (Iva inclusa) 
- CUP I39J22001390008 e CIG Derivato A0136709E9;

3. di approvare, altresì, il servizio di trasporto di un’ambulanza aggiuntiva h24 con infermiere, da 
dedicare al trasferimento ad Arzignano/Vicenza di pazienti da sottoporre ad indagini radiologiche, 
a Croce Europa [CIG A03BCEDEEC] già in convenzione con il SUEM 118 per l’importo 
complessivo di € 59.438,40 (Iva inclusa) nel periodo di sostituzione dell'apparecchio (dal 11 
dicembre 2023 – al 15 gennaio 2024);

4. di confermare per le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, l’ing. Filippo Paccanaro, 
Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali;

5. di nominare per le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, derivanti dalle suddette 
adesioni agli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A, l'ing. Francesco Bellato dell'Ufficio 



Ingegneria Clinica dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali;

6. di dare atto che l’importo complessivo di € 481.168,40 (Iva inclusa) è stato previsto nel Piano 
Investimenti 2023 - 2025 approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 2201 del 
29/12/2022 e s.m.i., con progetto “T902” Tomografo Assiale Computerizzato (TAC 128 strati) - 
Ospedale di Valdagno – CUP I39J22001390008 e finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) per euro 
530.000,00 e che il costo complessivo viene imputato nel conto 0204000010 “Attrezzature 
Sanitarie” /SIC;

7. di accantonare la quota degli incentivi, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
determinata sulla base del Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 801/2020 e s.m.i. pari ad € 5.585,00 e rientrante nel finanziamento del progetto;

8. di dare, altresì, atto che il progetto è gestito, monitorato e rendicontato tramite il Sistema 
informativo ReGiS di cui all’art. 1, comma 1043, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, sviluppato 
per supportare le attività di gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo del PNRR e atto a 
garantire lo scambio elettronico dei dati tra i diversi Soggetti coinvolti nella governance del Piano;

9. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-02-29T10:19:43+0100
	MARIA GIUSEPPINA BONAVINA




